
 1

Z á p i s 
 

o průběhu 40. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
21. 8. 2014 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 5 (Blažek, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 2 (Mařík, Kotnourová) 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté: 0  
 
Začátek:  19 : 30 hod. 
Konec:   21 : 30 hod. 
 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání návrhů smluv ke stavbě dálnice D3 
4. zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření 
5. projednání došlých žádostí 
6. diskuze, různé 
7. oprava a vyčištění mostu u Dušáků 
8. usnesení 

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce Neplachov zahájil jako obvykle starosta pan Luboš Zasadil. 
Přivítal přítomné zastupitele a omluvil nepřítomné (ing. Mařík, Kotnourová). Starosta pan 
Zasadil dále uvedl, že se na zasedání dostavilo 5 ze 7 zvolených zastupitelů a zastupitelstvo 
obce je tudíž schopné usnášet se. 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Zasadil, přednesl program dnešní schůze (doplněný o bod č. 7), který byl 
přítomnými zastupiteli schválen. Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a 
ověřovateli zápisu Václav Mizera a ing. Věra Machová. 
 
 
 
 

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta obce pan Luboš Zasadil, společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 
usnesení z předešlého zasedání OZ, ze dne 25. 6. 2014. 



 2

3. projednání návrhů smluv ke stavbě dálnice D3    
Zastupitelstvo obce nechalo tyto návrhy smluv od Ředitelství silnic a dálnic ČR v souvislosti 
se stavbou dálnice D3 překontrolovat právním poradcem obce, paní JUDr. Pomijovou. Poté 
tyto návrhy smluv zastupitelstvo jednotlivě projednalo s tímto výsledkem: 
 
* Smlouva o přeložce komunikace týkající se stavebního objektu „SO 108 – komunikace 
pro pěší u Neplachova“ – přeložka stávající komunikace spojující obec Neplachov 
s železniční zastávkou. 
 
* Smlouva o přeložce komunikace týkající se stavebního objektu „SO 114 – polní cesta v 
km 114,344 v Neplachově“ – přeložka polní cesty u fotbalového hřiště. 
 
* Smlouva o přeložce komunikace týkající se stavebního objektu „SO 115 – polní cesta v 
km 113 až 113,200 vpravo“ – přeložka stávajícího hospodářského sjezdu ze silnice I/3. 
 
* Smlouva o přeložce komunikace týkající se stavebního objektu „SO 421 – osvětlení 
komunikace pro pěší u Neplachova“ – přeložka stávajícího veřejného osvětlení podél 
komunikace spojující obec Neplachov a železniční zastávku. 
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy návrhy výše uvedených smluv. 
 
 
 
* Smlouva o výpůjčce pozemku parc. č. 1830/3 o výměře 148 m2 v kat. území Neplachov 
za účelem realizace „SO 115“. 
 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1830/3 o výměře 
148m2. Tento záměr bude zveřejněn na elektronické úřední desce a stejně tak na úřední 
desce u obecního úřadu. 
 
 
 
 

4. zpráva Finančního výboru, rozpočtové opatření 
Předseda Finančního výboru pan Václav Mizera předložil zastupitelům následující zprávu 
Finančního výboru ze dne 6. 8. 2014 
 
Předmět jednání FV:  
 

1. Hospodaření obce k 31. 7. 2014: 
 
k uvedenému datu celkové příjmy obce   3.412.805,54 Kč 
                               celkové výdaje obce   3.705.902,98 Kč 
průběžný výsledek hospodaření ztráta              -  293.097,44 Kč 
 
     

2. Lesní hospodářství k 31. 7. 2014: 
 
Od 1. 1. 2014 se průběžně těží smrková a borová kulatina, převažuje borovice, která 
má však horší kvalitu. Momentálně se prodává za 1300,- až 1400,- Kč za 1 m3 bez 
DPH, náklady na vytěžení 1 m3 se pohybují okolo 300,- Kč na 1 m3. K zalesnění se 



 3

daří z části využívat stromky z přirozeného náletu, který se při šetrné těžbě 
nepoškodí. Samovýroba je nadále možná po dohodě s hajným panem Makovičkou. 

           Ve finančním vyjádření k 31. 07. 2014: 
            - za dřevo vyfakturováno 525 911,- Kč bez DPH, což je 43,46% rozpočtovaných 

příjmů   
 - celkové náklady na služby, mzdy, zalesnění pasek 539 026,40 Kč – 53,39%     
   rozpočtovaných výdajů 
     
 
     3.  Projednání rozpočtových změn: 
   

Projednány rozpočtové změny jak na straně příjmů, tak výdajů dle podkladů účetní 
Věry Míkové.  

 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu Finančního výboru spolu s rozpočtovým opatřením č. 
6 a 7 / 2014. 
 
 
 
 

5. projednání došlých žádostí 
Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy proplacení pomůcek pro prvňáčky s trvalým pobytem v 
obci Neplachov. 
 
 
 
 

6. diskuze, různé 
* Byla dokončena rekonstrukce baru v KD Neplachov. 
 
* Mobilní sběrný dvůr .A.S.A. bude přistaven na obvyklé místo u hasičské zbrojnice 15. 11. 
2014 od 12:30 do 15:30. 
 
* Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. dává na vědomí, že z ekonomických důvodů 
bude linka veřejné autobusové dopravy č. 230680 Kolín – Tábor - České Budějovice končit 
již v zastávce Tábor. K tomuto opatření dojde s platností k 31. 8. 2014. 
 
* Termín dalšího zasedání OZ bude upřesněn. 
 
 
 
 

7. oprava a vyčištění mostu u Dušáků 
Byly provedeny nutné opravy na mostě u Dušáků, především rozpadlých a sesunutých kinet 
a následné vyčištění tohoto mostu. Celková rekonstrukce tohoto mostu bude pak řešena 
pravděpodobně v zimních měsících.   
  
 
 



 4

8. usnesení 
Usnesení číslo č. 39 ze 40. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 21. 8. 2014: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo návrhy výše uvedených smluv od Ředitelství silnic a dálnic ČR 
v souvislosti se stavbou dálnice D3 týkající se stavebních objektů: SO 108, SO 114, SO 115 a SO 421  
2. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1830/3 o výměře 148m2.  
3. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí zprávu Finančního výboru spolu s rozpočtovým opatřením č. 
6 a 7 / 2014. 
4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo proplacení pomůcek pro prvňáčky s trvalým pobytem v obci 

Neplachov. 
 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
 
 
PRO   5 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Václav Mizera          …………………………….. 
 
  Ing. Věra Machová      …………………………….. 
 
 








